天津市滨海新区人力资源和社会保障局

区人社局关于开展2019年度在站（基地）

博士后资助、出站（基地）留新区工作

博士后资助工作的通知

各有关单位：

为进一步加强新区博士后人才队伍建设，助力新区繁荣宜居智慧新城建设，根据《关于印发<滨海新区人才发展基金使用管理办法>的通知》(滨人才〔2017〕5号)文件精神，现就做好2019年度新区在站（基地）博士后资助、出站（基地）留新区工作博士后资助工作有关事项通知如下。

一、资助标准

依据《关于印发<滨海新区人才发展基金使用管理办法>的通知》(滨人才〔2017〕5号)和《关于滨海新区培养博士后人才的实施细则》规定：对博士后工作站和博士后创新实践基地的在站博士后，给予每人每年15万元生活补贴，最长不超过2年。对出站后与新区用人单位签订5年以上工作（聘用）合同的，给予一次性20万元生活补贴。同时，对享受区级政策资助的人才项目，由区人才基金和各功能区分别匹配50%。
二、申请要件

（一）申请以上资助均需分别提供以下材料：

1.申请相关资助的请示3份；

2.《滨海新区人才发展基金资助项目申请表》4份；

3.资金匹配承诺书3份；

4.《滨海新区其他单位资金拨款账户存根表》3份；

（二）申请在站（基地）博士后资助还需提供以下材料：

1.有效身份证件及进站博士后介绍信各3份；

2.设立博士后工作站或博士后创新实践基地批文3份；

3.与用人单位劳动关系证明材料（“三方协议”等）3份；

4.缴纳社会保险证明材料3份；

5.学历学位证明3份。
（三）申请出站（基地）后留新区工作博士后资助还需提供以下材料：

1.有效身份证件及出站博士后介绍信各3份；

2.与新区用人单位劳动关系证明材料（签订5年以上）3份；

3.缴纳社会保险证明材料（连续缴纳1年以上）3份。

三、有关事项

1.各功能区人社局要高度重视资助申请工作，认真核实博士后工作站和博士后创新实践基地运行状态，以及在站（实践基地）博士后工作情况，组织相关单位做好申报工作，并于8月30日前，将相关材料报送新区人社局人事人才室。

2.各功能区人社局要以申请博士后工作相关资助为契机，组织有关单位认真做好博士后工作台账更新工作。并填报《滨海新区博士后工作站情况汇总表》、《滨海新区博士后创新实践基地情况汇总表》、《滨海新区在站（基地）博士后人员情况汇总表》和《滨海新区出站（基地）博士后人员情况汇总表》，加盖公章后于8月30日前，连同申请资助材料一并报新区人社局人事人才室。

3.以上填报表格下载邮箱：bhxqrc@126.com,密码65309292。所有上报材料的电子版均请发至上述邮箱。

联系人:谭伟      联系电话：6530672
1
                                2019年8月6日
PAGE
―3―